平成 29年 11月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 溝 部  正 太

（コード：6198 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 髙見澤 幸治

（TEL.03-6863-9450）

取締役に対するストックオプション報酬額及び内容決定に関するお知らせ

当社は、平成 29年 11 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社取締役（社外取締

役を除く。）に対するストックオプション報酬額及びその内容についての承認を求める議案を、平

成 29年 12月 21 日開催予定の当社第９回定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知

らせいたします。

記

Ⅰ．議案提案の理由

当社取締役（社外取締役を除く。）に対して、企業価値・株主価値の向上への意欲や士気を高

め、株主と株価を意識した経営を推進することを目的として、下記Ⅱ．に記載の内容により新

株予約権を発行することのご承認をお願いするものであります。

Ⅱ．議案の内容

 １．報酬等の額

当社取締役に対する報酬の額は、平成 27 年 12 月３日開催の第７回定時株主総会において、

年額 150,000 千円以内（ただし、使用人分給与は含まない。）とする旨ご承認いただいておりま

すが、この報酬額とは別枠で、取締役に対する報酬等として年額 50,000千円以内の範囲でスト

ックオプションとして新株予約権を付与することにつき、株主の皆様のご承認をお願いするも

のであります。

２．ストックオプションとして付与する新株予約権の内容

 (1）新株予約権の目的たる株式の種類及び数

当社普通株式 30,000株を、各事業年度に係る当社定時株主総会の日から１年以内の日に発

行する新株予約権を行使することにより交付を受けることができる株式の数の上限とする。

なお、当社が株式分割または株式併合を行う場合、その他株式数を変更することが適切な

場合は、当社が必要と認める調整を行うものとする。

（2）新株予約権の総数

300 個を、各事業年に係る当社定時株主総会の日から１年以内の日に割り当てる新株予約

権の上限とする。

なお、新株予約権１個当たりの目的である当社普通株式の数は 100株とし、上記（1）に定

める株式の数の調整を行った場合は、新株予約権１個当たりの目的である株式の数について

も同様の調整を行う。

（3）新株予約権の行使に際して出資される財産の価額

各新株予約権の行使により発行（発行に代わる自己株式の移転を含む。以下同じ。）する株

式１株当たりの払込金額（以下「行使価額」という。）に、当該新株予約権発行の目的たる株

式の数を乗じて得た額とし、行使価額は、新株予約権発行の日（以下「発行日」という。）の

属する月の前月各日（取引が成立しない日を除く。）における東京証券取引所における当社普

通株式の普通取引の終値の平均値の金額とし、これにより生じた１円未満の端数は切り上げ

るものとする。ただし、その金額が発行日の終値（当日に終値がない場合は、それに先立つ

直近日における終値）を下回る場合は、発行日の終値とする。

   なお、発行日後に当社が株式分割または株式併合を行う場合、当社が時価を下回る価額で

新株の発行または自己株式の処分を行う場合、当社が新株予約権（その権利行使により発行

される株式の発行価額が新株予約権発行時の時価を下回る場合に限る。）を発行する場合、当

社が合併、会社分割または株式交換を行う場合及びその他これらの場合に準じて行使価額の

調整を必要とする事由が生じたときは、合併等の条件を勘案の上、必要かつ合理的な範囲で

行使価額を調整するものとする。

（4）新株予約権を行使することができる期間

割当日の翌日から２年を経過した日から８年以内の範囲で、当社取締役会において定める。

（5）新株予約権の行使の条件

①新株予約権の割当を受けた者は、権利行使時においても、当社または当社子会社の取締役、

監査役または従業員の地位にあることを要する。ただし、諸般の事情を考慮の上、取締役

会が特例として認めた場合はこの限りではない。

②その他の新株予約権の行使の条件は、当社取締役会において定める。

（6）譲渡による新株予約権の取得の制限

譲渡による新株予約権の取得については、当社取締役会の承認を要する。

（7）新株予約権その他の内容

新株予約権に関するその他の内容については、新株予約権の募集事項を決定する当社取締

役会において定める。

なお、当社は、本ストックオプションとは別に、当期の業績予想の達成に向けた「業績目標

コミットメント型ストックオプション」として、有償ストックオプションを発行する予定です。

有償ストックオプションは、特に有利な条件ではなく公正価額にて有償で発行するものですの

で、当社取締役会決議により実施いたします。

以 上